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Indledning 
INTERFJORD er en velrenommeret, dynamisk, partnerejet transportvirksomhed med kontorer i Glyngøre, 

Frederikshavn, København, Randers, Stavanger Norge og Krakow Polen, der via dygtige og veluddannede 

medarbejdere formidler et bredt udvalg af produkter på det globale transportmarked. INTERFJORD tilbyder 

et bredt udvalg af transportprodukter som landevejstransport i hele Europa, kurer-, luft- og 

søfragtsløsninger world wide. 

INTERFJORD ønsker at tage ansvar overfor kunder, ansatte, investorer samt offentligheden. Vi overholder 

gældende lovgivning uanset lokation og til enhver tid. Vi har respekt for etiske værdier og bæredygtig 

adfærd. INTERFJORD er medlem af Danske Speditører, og dermed sikre vi vores kunder og 

samarbejdspartnere: 

• At speditøren har tilrettelagt sine kontrakter således, at det er tilstræbt, at transporten foregår 

betryggende. 

• At vognmænd, der indgår aftaler med de speditører, som har tilsluttet sig Danske Speditørers Code 

of Conduct, forpligtes af speditøren til at tilbyde deres ansatte ordnede og ordentlige vilkår 

• At speditøren udfører en kontrolindsats for at søge afdækket, om transporterne foregår 

betryggende. 

• At speditørerne får muligheder for at drage de nødvendige konsekvenser, hvis forholdene hos 

underleverandørerne ikke er i orden. 

INTERFJORD forventer ligeledes at vores leverandører og forretningspartnere tilstræber samme tilgang til 

Code of Conduct som INTERFJORD. Alle som har kontrakt med INTERFJORD om at leverer transportydelser, 

forretningspartnere, repræsentanter som arbejder på vegne af INTERFJORD, diverse salgskanaler og alle 

Deres ansatte – De skal handle ansvarligt og rette sig efter grundprincipperne, som er præsenteret i denne 

Code of Conduct. Skulle leverandører eller forretningspartnere entrere med tredjemand i forbindelse med 

fx en fragtløsning, så forventer INTERFJORD at tredjemand ligeledes retter sig efter principperne i denne 

Code of Conduct. 

INTERFJORD forventer at leverandører og forretningspartnere samt evt. tredjepart har samme tilgang til 

kvalitet. Ønsket om, at leverer kvalitetstransportløsninger, skal altid fremgå af alle leveringer. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Interfjord–Code of Conduct administreres og vedligeholdes af Interfjord. Alle spørgsmål vedr. denne Code of Conduct skal gå igennem denne 
leverandørs/forretningspartners kontaktperson hos Interfjord, som vil rette henvendelsen videre internt hos Interfjord.  

 
 

Virksomhedsansvar 
Hos INTERFJORD har vi et virksomhedsansvar, som indbefatter pligt til at overholde loven og gældende 

regler samt forskrifter. INTERFJORD har en forventning om, at nedenstående forskrifter i særlig grad bliver 

overholdt af  leverandører og forretningspartnere. 

Menneskerettigheder 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD er forpligtede til at respektere gældende regulativer 

over hele verden, hvor formålet er at beskytte menneskerettigheder. Dette anser INTERFJORD som 

betinget for samarbejdet. Leverandører og forretningspartnere er især forpligtet til at afstå fra at benytte 

tvangs- eller børnearbejde. Hos INTERFJORD læner vi os op af Den Internationale Arbejdsorg. (ILO), og 

følger deres regler med mindstealder for børn i arbejde. 

Ingen diskrimination 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD er forpligtede til ikke at diskriminere i noget tilfælde. 

Det gælder fx national- eller etnisk oprindelse, race, køn, religion, ideologi, demografi, alder, evt. handicap, 

seksualitet. 

Miljø 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD forpligter sig til at tage ansvar, når det gælder miljøet 

og miljøbeskyttelse. Alle lovpligtige bestemmelser skal overholdes. Hos INTERFJORD går vi ind for 

bæredygtighed og benyttelse af naturressourcer med måde. Dette forventes ligeledes af leverandører og 

samarbejdspartnere. 

Produktsikkerhed 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD forpligter sig til at overholde regler og regulativer 

angående produktsikkerhed. 

Arbejdsmiljø 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD forpligter sig til at overholde alle gældende regler og 

regulativer angående arbejdsmiljø og sikkerhed på arbejdspladsen. Hos INTERFJORD efterstræber vi at 

støtte yderligere udvikling omkring arbejdsmiljøet, og dette forventer vi ligeledes af af vores leverandører 

og forretningspartnere. 

Mindsteløn 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD forpligter sig til, at deres ansatte bliver rimeligt 

aflønnet. Som minimum retter man sig efter den relevante mindsteløn, som er vedtaget ved lov og fælles 

overenskomst, og efter det gældende jobmarked. 
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Forretningsforhold 
Hos INTERFJORD vægter vi åbenhed og gennemsigtighed i alle faser af forretningen. Vi mener det er den 

bedste indgangsvinkel til troværdighed og tillid i samarbejdet. INTERFJORD har en forventning om, at 

nedenstående forskrifter i særlig grad bliver overholdt af  leverandører og forretningspartnere. 

Nej til modstridende interesser 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD forpligter sig til, at man ikke træffer beslutninger 

udelukkende på objektive kriterier, men er subjektiv i sine beslutningsgange.  

Korruption er forbudt 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD forpligter sig til, at korruption på ingen måde 

tolereres. Leverandører og forretningspartnere forpligter sig til, at deres ansatte, underleverandører eller 

repræsentanter m.fl. ikke giver, tilbyder eller tager imod bestikkelse af nogen art. Dette gælder også gaver, 

donationer og facilitation payments. 

Gaver og invitationer 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD er forpligtet til ikke at tilbyde INTERFJORDS ansatte 

eller tredjepart nogen form for upassende fordele i form af gaver, invitationer mm. Således de kan forsøges 

påvirket. Ansatte hos INTERFJORD er ligeledes forpligtet til ikke at tage imod sådanne fordele. 

 

 

Markedsføringsskik 
INTERFJORD deltager som en fair og ansvarlig markedsdeltager, som overholder sine kontraktmæssige 

forpligtelser. INTERFJORD har en forventning om, at nedenstående forskrifter i særlig grad bliver overholdt 

af  leverandører og forretningspartnere. 

Fri konkurrence 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD forpligter sig til, at overholde gældende 

kartellovgivning. Der må IKKE indgås konkurrenceforvridende aftaler med konkurrenter, kunder eller 

leverandører. Såfremt leverandører eller forretningspartnere besidder en dominerende position på 

markedet, er de forpligtet til ikke at misbruge denne position. 

Hvidvask 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD forpligter sig til kun, at have retskafne 

forretningspartnere forretningspartnere. De juridiske bestemmelser vedr. hvidvaskning af penge skal til 

enhver  tid overholdes. 

Korrekt information om forretningen 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD er forpligtet til, at offentliggøre forretningsmæssige 

informationer, som kun er sandfærdigt omkring deres forretningsaktiviteter i overensstemmelse med 

gældende lovgivning. 
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Beskyttelse af: Data, forretningshemmeligheder og aktiviteter 
INTERFJORD ønsker at beskytte fortrolige data, forretningshemmeligheder samt virksomhedsaktiviteter. 

INTERFJORD har en forventning om, at nedenstående forskrifter i særlig grad bliver overholdt af  

leverandører og forretningspartnere. 

Beskyttelse af data 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD er forpligtet til, at overholde alt gældende lovgivning 

vedr. databeskyttelse, herunder beskyttelse af ansattes-, beskyttelse af kunders-, beskyttelse af 

leverandørers-, beskyttelse af evt. tredjemands- og beskyttelse af andre involverede parters personlige 

data. 

Beskyttelse af forretningshemmeligheder og know-how 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD er forpligtet til, at overholde og respektere 

INTERFJORDS beskyttelse af handels- og forretningshemmeligheder samt know-how. Handels- og 

Forretningshemmeligheder og know-how må under ingen omstændigheder videregives til tredjepart, uden 

INTERFJORD har givet udtrykkelig skriftlig tilladelse.  

Virksomhedsaktiviteter 
Leverandører og forretningspartnere til INTERFJORD er forpligtet til, at respektere INTERFJORDS materielle 

aktiviteter. Disse må under ingen omstændigheder skades, benyttes uretmæssigt,  eller til ikke-

forretningsmæssige formål. Leverandørerne og forretningspartnerne er forpligtet til, at sørge for, at dette 

overholdes af deres ansatte og evt. tredjepart. Ligeledes er Leverandører og forretningspartnere forpligtet 

til at opretholde egne aktiviteter, således de overholder alle gældende juridiske regler. 

 

 

Juridiske konsekvenser ved overtrædelse af INTERFJORD–Code of Conduct 
INTERFJORD forbeholder sig retten til at afbryde forretningsforholdet til leverandører og 

forretningsforbindelser med gyldig grund og med virkning straks, hvis en leverandør eller 

forretningsforbindelse ikke overholder eller retter sig efter grundprincipperne, som er beskrevet i denne 

INTERFJORD-Code of Conduct. 

 

Underskrift – Læst og forstået 
 

Dato: _______________   
    
    
  ____________________________________________________  
  Firmastempel/Underskrift  
    
    

 


